PODER LEGISLATIVO MUNICIPALRe Á-ecMeAb

PODER
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVkImPR

"ido WitIoUlNe

.àes_j_LASC:AVEHLs

O_1212_TOCOLLIA_O n°Í'J3,b--2._a_l_c____k,--

L,
Servidor (a) ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

Cascavel / /20
Exmo. Sr
Presidente da Câmara Muni

PODER LEGISLATIVO

ai de Cascavel

REQUERIMENTO N° 1/1 C/25

O Vereador CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO,
usando das atribuições que a lei lhe confere, conforme art. 24°. Inciso XV da
LOM, vem solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o
seguinte: Que seja enviado oficio à Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus
Sarquis Queiroz — Prefeita de Cascavel — CE, solicitando junto à Superintendência
de Obras Públicas (SOP) do Estado do Ceará, no sentido de viabilizar a instalação
de uma parada de ônibus nas proximidades do comércio do Sr. João Soares,
localizado na comunidade de Riacho Fundo - Contendas.

A solicitação tem como objetivo atender melhor os alunos e pedestres que utilizam o
transporte público na região, oferecendo mais conforto, segurança e proteção contra
as intempéries climáticas. Atualmente, a ausência de um ponto adequado obriga os
usuários a aguardarem o transporte em condições inadequadas, expondo-se ao sol e
à chuva.

Dessa forma, requer-se o encaminhamento deste pleito à SOP, visando à execução
dessa importante melhoria para os moradores e frequentadores da localidade de
Riacho Fundo — Contendas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 06 de novembro de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com